



Señor

JUEZ DOCE CIVIL MUNICIPAL AHORA JUZGADO QUINTO TRANSITORIO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE IBAGUÉ TOLIMA

E. S. D.

REF.: **PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA**

Radicado: **73001-41-89-005-2018-00487-00**

Demandante: **MEDISOT S.A.S**

Demandado: **LOGIDESGARGUE S.A.S.**

SINDY CRISTINA TAPIA RUBIO, abogada en ejercicio, identificada con la cédula de ciudadanía No.1.110.117.652 expedida en Dolores Tolima, portadora de la Tarjeta Profesional No.320818 del C. S. de la J., actuando en calidad de Apoderada Judicial de la parte Ejecutante dentro del proceso de la referencia, con el acostumbrado respeto allego al Despacho, LIQUIDACIÓN INICIAL DEL CRÉDITO, conforme a la tabla del ejercicio que se adjunta al presente escrito, el cual resumo en los siguientes términos:

DETALLE	VALOR
Valor capital factura No.4991 del 07/mayo/2018	\$2.150.000,00
(+) Intereses moratorios liquidados a la tasa máxima fijada por la Superfinanciera, sobre un capital insoluto de \$2.150.0000, conforme a lo ordenado por auto del 20/noviembre/2018, desde el 07/junio/2018 hasta el 15/noviembre/2020.	\$1.359.286,13
SUBTOTAL	\$3.509.286,13
Valor capital factura No.5336 del 07/junio/2018	\$395.000
(+) Intereses moratorios liquidados a la tasa máxima fijada por la Superfinanciera, sobre un capital insoluto de \$395,000, conforme a lo ordenado por auto del 20/noviembre/2018, desde el 07/julio/2018 hasta el 15/noviembre/2020.	\$240.741,06
SUBTOTAL	\$635.741,06
TOTAL	\$4.145.027,19

Solicito al Despacho proceder de conformidad.

Cordialmente

SINDY CRISTINA TAPIA RUBIO

C.C. No.1.110.117.652 de Dolores

T.P No.320818 del C.S. de la J.

**LIQUIDACIÓN INICIAL DEL CRÉDITO: MEDICINA Y SALUD OCUPACIONAL TOTAL - MEDISOT S.A.S (NIT No.900906289-5) -
Proceso Ejecutivo Singular - Radicado: 2018-00487-00 a corte 15/noviembre/2020.**

POR CONCEPTO DE LA FACTURA No.4991 del 07/mayo/2018											
PERIODO		DÍAS	TASA INT MORA MAX	TASA EFECTIVA	SALDO CAPITAL	INTERÉS MORA	ABONOS		SALDO CAPITAL	SALDO INTERES MORA	SALDO A PAGAR
DESDE	HASTA						CAPITAL	INTERÉS MORA			
Intereses moratorios liquidados a la tasa máxima fijada por la Superfinanciera, sobre un capital insoluto de \$2.150.0000, conforme a lo ordenado por auto del 20/noviembre/2018, desde el 07/junio/2018 hasta el 15/noviembre/2020.					2,150,000.00	0.00	0.00	0.00	2,150,000.00	0.00	2,150,000.00
07/06/2018	30/06/2018	24	30.42%	26.86%	2,150,000.00	37,971.95			2,150,000.00	37,971.95	2,187,971.95
01/07/2018	31/07/2018	31	30.05%	26.56%	2,150,000.00	48,499.29			2,150,000.00	86,471.23	2,236,471.23
01/08/2018	31/08/2018	31	29.91%	26.45%	2,150,000.00	48,298.42			2,150,000.00	134,769.66	2,284,769.66
01/09/2018	30/09/2018	30	29.72%	26.30%	2,150,000.00	46,475.34			2,150,000.00	181,245.00	2,331,245.00
01/10/2018	31/10/2018	31	29.45%	26.09%	2,150,000.00	47,641.05			2,150,000.00	228,886.05	2,378,886.05
01/11/2018	30/11/2018	30	29.24%	25.93%	2,150,000.00	45,821.51			2,150,000.00	274,707.56	2,424,707.56
01/12/2018	31/12/2018	31	29.10%	25.82%	2,150,000.00	47,148.03			2,150,000.00	321,855.59	2,471,855.59
01/01/2019	31/01/2019	31	28.74%	25.53%	2,150,000.00	46,618.48			2,150,000.00	368,474.07	2,518,474.07
01/02/2019	28/02/2019	28	29.55%	26.17%	2,150,000.00	43,162.58			2,150,000.00	411,636.64	2,561,636.64
01/03/2019	31/03/2019	31	29.06%	25.78%	2,150,000.00	47,074.99			2,150,000.00	458,711.63	2,608,711.63
01/04/2019	30/04/2019	30	28.98%	25.72%	2,150,000.00	45,450.41			2,150,000.00	504,162.04	2,654,162.04
01/05/2019	31/05/2019	31	29.01%	25.74%	2,150,000.00	47,001.95			2,150,000.00	551,163.99	2,701,163.99
01/06/2019	30/06/2019	30	28.95%	25.70%	2,150,000.00	45,415.07			2,150,000.00	596,579.05	2,746,579.05
01/07/2019	31/07/2019	31	28.92%	25.67%	2,150,000.00	46,874.12			2,150,000.00	643,453.18	2,793,453.18
01/08/2019	31/08/2019	31	28.98%	25.72%	2,150,000.00	46,965.42			2,150,000.00	690,418.60	2,840,418.60

**LIQUIDACIÓN INICIAL DEL CRÉDITO: MEDICINA Y SALUD OCUPACIONAL TOTAL - MEDISOT S.A.S (NIT No.900906289-5) -
Proceso Ejecutivo Singular - Radicado: 2018-00487-00 a corte 15/noviembre/2020.**

01/09/2019	30/09/2019	30	28.98%	25.72%	2,150,000.00	45,450.41			2,150,000.00	735,869.01	2,885,869.01
01/10/2019	31/10/2019	31	28.65%	25.46%	2,150,000.00	46,490.66			2,150,000.00	782,359.67	2,932,359.67
01/11/2019	30/11/2019	30	28.55%	25.38%	2,150,000.00	44,849.59			2,150,000.00	827,209.26	2,977,209.26
01/12/2019	31/12/2019	31	28.37%	25.24%	2,150,000.00	46,088.93			2,150,000.00	873,298.19	3,023,298.19
01/01/2020	31/01/2020	31	28.16%	25.07%	2,150,000.00	45,778.51			2,150,000.00	919,076.70	3,069,076.70
01/02/2020	29/02/2020	29	28.59%	25.41%	2,150,000.00	43,405.85			2,150,000.00	962,482.55	3,112,482.55
01/03/2020	31/03/2020	31	28.43%	25.28%	2,150,000.00	46,161.97			2,150,000.00	1,008,644.52	3,158,644.52
01/04/2020	30/04/2020	30	28.04%	24.97%	2,150,000.00	44,125.07			2,150,000.00	1,052,769.59	3,202,769.59
01/05/2020	31/05/2020	31	27.29%	24.37%	2,150,000.00	44,500.29			2,150,000.00	1,097,269.88	3,247,269.88
01/06/2020	30/06/2020	30	27.18%	24.29%	2,150,000.00	42,923.42			2,150,000.00	1,140,193.30	3,290,193.30
01/07/2020	31/07/2020	31	27.18%	24.29%	2,150,000.00	44,354.21			2,150,000.00	1,184,547.51	3,334,547.51
01/08/2020	31/08/2020	31	27.44%	24.49%	2,150,000.00	44,719.41			2,150,000.00	1,229,266.92	3,379,266.92
01/09/2020	30/09/2020	30	27.53%	24.57%	2,150,000.00	43,411.54			2,150,000.00	1,272,678.46	3,422,678.46
01/10/2020	31/10/2020	31	27.14%	24.25%	2,150,000.00	44,287.95			2,150,000.00	1,316,966.41	3,466,966.41
01/11/2020	30/11/2020	30	26.76%	23.95%	2,150,000.00	42,319.72			2,150,000.00	1,359,286.13	3,509,286.13
TOTAL LIQUIDACIÓN INICIAL DEL CRÉDITO					2,150,000.00	1,359,286.13	0.00	0.00	2,150,000.00	1,359,286.13	3,509,286.13

**LIQUIDACIÓN INICIAL DEL CRÉDITO: MEDICINA Y SALUD OCUPACIONAL TOTAL - MEDISOT S.A.S (NIT No.900906289-5) -
Proceso Ejecutivo Singular - Radicado: 2018-00487-00 a corte 15/noviembre/2020.**

POR CONCEPTO DE LA FACTURA No.5336 del 07/junio/2018

PERIODO		DÍAS	TASA INT MORA MAX	TASA EFECTIVA	SALDO CAPITAL	INTERÉS MORA	ABONOS		SALDO CAPITAL	SALDO INTERES MORA	SALDO A PAGAR
DESDE	HASTA						CAPITAL	INTERÉS MORA			
Intereses moratorios liquidados a la tasa máxima fijada por la Superfinanciera, sobre un capital insoluto de \$395,000, conforme a lo ordenado por auto del 20/noviembre/2018, desde el 07/julio/2018 hasta el 15/noviembre/2020.					395,000.00	0.00	0.00	0.00	395,000.00	0.00	395,000.00
07/07/2018	31/07/2018	24	30.05%	26.56%	395,000.00	6,898.32			395,000.00	6,898.32	401,898.32
01/08/2018	31/08/2018	31	29.91%	26.45%	395,000.00	8,873.43			395,000.00	15,771.75	410,771.75
01/09/2018	30/09/2018	30	29.72%	26.30%	395,000.00	8,538.49			395,000.00	24,310.25	419,310.25
01/10/2018	31/10/2018	31	29.45%	26.09%	395,000.00	8,752.66			395,000.00	33,062.91	428,062.91
01/11/2018	30/11/2018	30	29.24%	25.93%	395,000.00	8,418.37			395,000.00	41,481.28	436,481.28
01/12/2018	31/12/2018	31	29.10%	25.82%	395,000.00	8,662.08			395,000.00	50,143.36	445,143.36
01/01/2019	31/01/2019	31	28.74%	25.53%	395,000.00	8,564.79			395,000.00	58,708.15	453,708.15
01/02/2019	28/02/2019	28	29.55%	26.17%	395,000.00	7,929.87			395,000.00	66,638.02	461,638.02
01/03/2019	31/03/2019	31	29.06%	25.78%	395,000.00	8,648.66			395,000.00	75,286.68	470,286.68
01/04/2019	30/04/2019	30	28.98%	25.72%	395,000.00	8,350.19			395,000.00	83,636.87	478,636.87
01/05/2019	31/05/2019	31	29.01%	25.74%	395,000.00	8,635.24			395,000.00	92,272.11	487,272.11
01/06/2019	30/06/2019	30	28.95%	25.70%	395,000.00	8,343.70			395,000.00	100,615.81	495,615.81
01/07/2019	31/07/2019	31	28.92%	25.67%	395,000.00	8,611.76			395,000.00	109,227.56	504,227.56
01/08/2019	31/08/2019	31	28.98%	25.72%	395,000.00	8,628.53			395,000.00	117,856.10	512,856.10
01/09/2019	30/09/2019	30	28.98%	25.72%	395,000.00	8,350.19			395,000.00	126,206.29	521,206.29
01/10/2019	31/10/2019	31	28.65%	25.46%	395,000.00	8,541.31			395,000.00	134,747.59	529,747.59
01/11/2019	30/11/2019	30	28.55%	25.38%	395,000.00	8,239.81			395,000.00	142,987.40	537,987.40

**LIQUIDACIÓN INICIAL DEL CRÉDITO: MEDICINA Y SALUD OCUPACIONAL TOTAL - MEDISOT S.A.S (NIT No.900906289-5) -
Proceso Ejecutivo Singular - Radicado: 2018-00487-00 a corte 15/noviembre/2020.**

01/12/2019	31/12/2019	31	28.37%	25.24%	395,000.00	8,467.50			395,000.00	151,454.90	546,454.90
01/01/2020	31/01/2020	31	28.16%	25.07%	395,000.00	8,410.47			395,000.00	159,865.37	554,865.37
01/02/2020	29/02/2020	29	28.59%	25.41%	395,000.00	7,974.56			395,000.00	167,839.94	562,839.94
01/03/2020	31/03/2020	31	28.43%	25.28%	395,000.00	8,480.92			395,000.00	176,320.86	571,320.86
01/04/2020	30/04/2020	30	28.04%	24.97%	395,000.00	8,106.70			395,000.00	184,427.56	579,427.56
01/05/2020	31/05/2020	31	27.29%	24.37%	395,000.00	8,175.63			395,000.00	192,603.19	587,603.19
01/06/2020	30/06/2020	30	27.18%	24.29%	395,000.00	7,885.93			395,000.00	200,489.12	595,489.12
01/07/2020	31/07/2020	31	27.18%	24.29%	395,000.00	8,148.80			395,000.00	208,637.92	603,637.92
01/08/2020	31/08/2020	31	27.44%	24.49%	395,000.00	8,215.89			395,000.00	216,853.81	611,853.81
01/09/2020	30/09/2020	30	27.53%	24.57%	395,000.00	7,975.61			395,000.00	224,829.42	619,829.42
01/10/2020	31/10/2020	31	27.14%	24.25%	395,000.00	8,136.62			395,000.00	232,966.04	627,966.04
01/11/2020	30/11/2020	30	26.76%	23.95%	395,000.00	7,775.02			395,000.00	240,741.06	635,741.06
TOTAL LIQUIDACIÓN INICIAL DEL CRÉDITO					395,000.00	240,741.06	0.00	0.00	395,000.00	240,741.06	635,741.06